



Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Sekretarz Stanu

Pełnomocnik Rządu do spraw Polonii i Polaków za Granicą

Jan Dziedziczak

Warszawa, 16 września 2023 roku

Uczestnicy i Organizatorzy

103. Rocznicy Bitwy pod Dytiatynem

*Szanowna Pani Konsul,
Czcigodni Ojcowie,
Szanowni Państwo,*

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w obchodach 103. rocznicy Bitwy pod Dytiatynem. Bardzo żałuję, że z powodu licznych obowiązków nie mogę być razem z Państwem.

Bitwa pod Dytiatynem, stoczona 16 września 1920 roku przez pododdziały 13 Pułku Piechoty oraz dwie baterie 8 Brygady Artylerii z kilkukrotnie większymi siłami bolszewickimi, nie bez przyczyny przeszła do tradycji polskiego oręża jako drugie, obok Zadwórze, „Polskie Termopile”. Bój pod Dytiatynem miał kluczowe znaczenie dla zatrzymania sowieckiej nawały w kierunku Europy. Przeszedł do historii jako symbol do końca spełnionego żołnierskiego obowiązku, a przez historyków uważany jest za jedno z najważniejszych starć z armią bolszewicką w tym regionie.

Po ponad stu latach od heroicznych, militarnych zmaganiań w obronie odrodzonego Państwa Polskiego, rosyjski agresor znów ukazał swoje imperialne, niezwykle groźne dla demokratycznego świata oblicze. Federacja Rosyjska w lutym 2022 r. brutalnie zaatakowała niepodległą Ukrainę. Naszym obowiązkiem jest, aby w imię obrony wartości cywilizowanego świata - wolności, solidarności, prawa państw i narodów do terytorialnej integralności i samostanowienia - wspólnie z Ukrainą i krajami demokratycznymi przeciwstawić się tej agresji na wszelkie możliwe sposoby.

Oddaję hołd wszystkim, którzy zginęli w bitwie pod Dytiatynem w obronie Ojczyzny. Pragnę podziękować *Fundacji Brat Słońce* oraz *Zakonowi Braci Mniejszych Konwentualnych* za zorganizowanie kolejnych uroczystości rocznicowych. Przekazuję wyrazy najwyższego uznania i szacunku dla tych, którzy przechowują pamięć o bohaterach spod Dytiatyna w sercach i czynach. Mogiły poległych są symbolem bohaterstwa, poświęcenia i daniny krwi polskich żołnierzy. Niech spoczywają w Pokoju!

Z wyrazami szacunku,

